名古屋太閤ライオンズクラブ

2025年8月号 Vol. 738

Nagoya Taiko Lions Club

クラブスローガン 「奉仕を楽しむ We serve」
国際会長モットー 「ウィ サーブ（われわれは奉仕する）」
334複合地区スローガン 「熱意と思いやりでWe serve MD334はワンチーム」
334-A地区 スローガン 「動けば変わる！We Serve」

次月の理事会・例会
第１４９５回例会 ９月 ５日（金）於 マリオットアソシアホテル
第１４９６回例会 ９月１９日（金）於 協和錦ビル
理事会 ９月 ５日（金）於 マリオットアソシアホテル

２０２５年７月４日（金） １８：３０～２０：００

於 名古屋マリオットアソシアホテル １７階 ルピナス

会長Ｌ松尾 開会のゴング ライオンズの誓い L野口国旗儀礼

前三役より新三役へバッチの贈呈

会長L松尾の挨拶

BS名古屋第６７団へ助成金贈呈
団委員長 野村佳弘様

国歌君が代斉唱

幹事報告 L布施の報告

出席率の報告
第１４９１回例会

７月４日（金）
会員数（本体） ３４名

（他賛助会員 １０名
支部会員 ２名
家族会員 ３９名）

内不在会員 ７名
本日の出席者 １９名

本日の欠席者 ７名
内出張  ０名
病気  ０名
メーキャップ済み ０名
出席率 ６９ ％
ファイン・ドネーション

１８１，０００円
累計 １８１，０００円

入会式 溝口健太氏（右側）

７月４日（金）マリオットアソシアホテルに於いて１7：30より理事会、
18時30分より例会が開催されました。 開会のゴングを新会長L松尾が行
い例会がスタートしました。 国旗儀礼の後、国歌君が代斉唱、ライオン
ズの誓いの後、ライオンズクラブの歌の斉唱後、新会長L松尾から、多く
の会員を招き入れ連携して社会奉仕に精進しようとの挨拶がありました。
新入会員溝口氏の入会式、BS名古屋67団委員長へ助成金の贈呈、ライオ
ンズクラブ国際協会福祉委員長奥村氏から庄内緑地チャリティーマラソ
ン（9/28）の参加紹介がありました。新年度最初の例会でありますので、
バッチの贈呈を行い、幹事報告、各委員長報告と続き、会長登壇ですべ
ての報告が承認されました。テールツイスタータイム、本日の 出席率の
報告、本日の会計報告に続き、ライオンズローアを新三役で行い、閉会
のゴングを新会長L松尾が行い例会は終了致しました。

委員長報告 財務長L太田 委員長報告 計画大会長L畑田委員長報告 会員長L郷司

委員長報告 LCIF長L宮本 委員長報告 TT L加納 委員長報告 計画長L嘉和知

委員長報告 WYPT長 L小泉 本日の出席率の報告 委員長L郷司テールツイスタータイム L加納 L畑田

本日の会計報告 会計L嘉和知 ライオンズローア 新三役 閉会のゴング 会長L松尾

２０２５年７月度 定例理事会 議題
２０２５年７月４日（金） １７：３０～１８：３０
於 名古屋マリオットアソシアホテル

◎出席の確認 理事定数 ２２名、出席１７名、
◎三役挨拶
◎審議事項
１．新年度予算について予算添付１ 財務長 Ｌ太田

【運営費】
・国際会費値上げの為増額（＋200，000円）
・地区費値上げの為増額（＋200，000円）
・1500回例会記念費用の予算化
・姉妹提携委員会、金沢兼六LCCN60開催につき増額（＋100，000円）

【事業費】
・LCIF 100ﾄﾞﾙ寄付を予算化
・社会福祉委員会、ファイヤーフェスティバル費用の増額（＋50，000円）
承認

２．ボーイスカウト名古屋第６７団へ前期助成金贈呈について 市民長 Ｌ加藤洋
７月４日（金）第一例会 １００，０００円
承認

３．２０２４年度最終例会決算報告決算添付２ 前計画長 Ｌ嘉和知
承認

４．前年度決算報告について決算添付３ 前会計 Ｌ布施
承認

５．前年度会計監査報告添付４ 前会計監査 L松本
承認

６．前年度剰余金処分について添付５ 前会計 Ｌ布施
承認

７．納涼同伴例会について予算添付６ 計画・大会長 L畑田
７月１６日（水） 於 ガーデンレストラン徳川園
例 会 １８：００～ 懇親会 １８：３０～２０：００
承認

８．ファイン・ドネーションについて添付7 TT L加納
承認

９．その他
・地区より「CBCテレビ遊び防災フェス」参加依頼 会長 L松尾
８月23日（土）２４日（日） 於 オアシス２１
防災関係での出展参加を返信（6/27までに要返信）済
参加一人＠3，000円（特典会員、支部会員、賛助会員除く）の拠出依頼予定
・名古屋駅地区打ち水大作戦について ３～５名程度参加要請あり 会長 L松尾
８月 ５日（火）16：45集合17：00～ セレモニーなし打ち水のみ（詳細未定）
・クラブHP委託会社について （株）トントン今年度まで？ 会長 L松尾
・会員手帳 製本業者が廃業（印刷は可能）の為、次年度からを検討のこと 会長 L松尾
・会員増強チームの設置（L嘉和知を中心に若手会員で構成）資料添付８ L嘉和知
FB、インスタグラム等、SNSを利用する
全て承認

◎報告・確認事項

１．モットー・スローガンについて 会長 Ｌ松尾
国際会長 モットー ウィ サーブ
３３４複合地区スローガン 「熱意と思いやりでWe serveMD334はワンチーム」
３３４―Ａ地区スローガン 「動けば変わる！We serve」
クラブスローガン 「奉仕を楽しむ We serve」

（理由：会員を増やして、皆で楽しく奉仕をしましょう）
２．委員会所属一覧添付資料９ 会長 L松尾

 ３．誕生祝い・会員手帳について 会員長 Ｌ郷司
・昨年同様誕生祝いは例会で名前発表のみ
・会員手帳 例年通り作成（血液型削除、会員番号記載）

４．新旧役員・委員長懇親会（及び第一部会総会）開催について 幹事 Ｌ布施

７月９日（水）１８：００～ 於 ガーデンパレス ３階 錦
５．ガバナー公式訪問（２Z合同例会） 幹事 Ｌ布施

８月２７日（水）１２：１５～ 於 名古屋観光ホテル
※ガバナーを囲む懇談会 １４：00～（三役のみ）

６．ZC理事会・例会訪問 幹事 Ｌ布施
９月 ５日（金）於 マリオットアソシアホテル
理事会（17階 パイン） １７：３０～ 例 会（17階 ルピナス） １８：３０～

７．クラブ年間計画について資料添付１０ 計画・大会長 Ｌ畑田

・第二例会開始時間 １８：００～に変更
・食事なし例会は基本「協和錦ビル 2階２A」（４ケ月前に予約の為、下期は未確定）

８．秋の全国交通安全キャンペーンについて 市民長 L森戸

第一希望日 ９月２２日（月）、第二希望日 ９月２４日（水）
一日警察署長 マクドナルド「ドナルド」予定

９．日本ボーイスカウト愛知連盟名古屋第６７団育成会副会長について 幹事 Ｌ布施
 副会長 Ｌ小泉安弘

１０．趣味の会他担当について          幹事 Ｌ布施
第一部会・・・・・・部会長 Ｌ加藤 史典

      幹 事 L伴野 功、副幹事 Ｌ小泉 安弘
一二三会・・・・・・Ｌ布施 一明

     旅行部会・・・・・・Ｌ嘉和知星人
１１，連絡網確認資料添付１１           幹事 Ｌ布施

LINEでも対応
１２．クールビズ（ノーネクタイ・ジャケット着用）の扱いについて               会長 Ｌ松尾

期間：５月１日～１０月３１日
      ノーネクタイ、上着なし可（ポロシャツ可、Tシャツ不可）、

LCロゴポロシャツの場合バッチなし可
但し、ガバナー公式訪問、ＺＣ例会訪問は上着、ネクタイ着用のこと

１３．その他                  会長 L松尾
・LICF MJF・・・１０口、１００ドル・・・全員
・会員増強目標・・・５名

 ・例会時間が余ったら、メンバースピーチを行う
     ・名古屋本丸LCアクティビティ（小児がんチャリティー）

「庄内緑地チャリティーリレーマラソン」ご案内
      ９月２８日（日）フルまたはハーフマラソン（申込締切 9/8）

Ｌ宮本 一正 前年度はありがとうございました。今年は松尾会長、がんばって下さい。

Ｌ太田賢太郎 新三役、松尾会長、布施幹事、嘉和知会計、一年体を大切にしてガンバって下さい。出来
る限り協力します！

Ｌ伊藤 民彦 大変暑い日が続いています。まだ７月に入ったばかりですが、体調には充分注意して下
さい。

Ｌ西尾 恒章 いよいよ新年度です。松尾会長はじめ役員の皆様、十二分に実力を発揮して下さい。Ｌ溝
口、入会おめでとうございます。ゲストビジターのボーイスカウト野村団委員長、本丸ＬＣＬ
奥村、嘉和知ひかり様、ようこそ太閤ＬＣにお越しくださいました。

Ｌ森 喜一 宮本前会長、お疲れ様でした。
Ｌ伴野 功 松尾会長、布施幹事、嘉和知会計、一年間頑張って下さい。全面的に協力させて頂きま

す。
Ｌ景山 清一 本日梅雨が明けました。その日に今期初の例会です。松尾会長、チームの皆様、熱い一

年にしましょう。微力ですが私も頑張ります。
Ｌ杉原 幸子 松尾会長、布施幹事、嘉和知会計、おめでとうございます。一年間頑張って下さい。Ｌ溝

口、ご入会おめでとうございます。一緒に楽しく活動しましょうネ。
Ｌ郷司 朋明 松尾会長はじめ三役のみなさん、一年間身体に気を付けて下さい。新入会員のＬ溝口、

ライオンズ活動楽しくやりましょう。ゲストビジターのＢＳ６７団野村団委員長、短い時間で
すが楽しんでいって下さい。

Ｌ宮地 和彦 ＢＳ名古屋第６７団野村団委員長ようこそお越しくださいました。新入会員のＬ溝口、これ
から楽しくライオンズ活動を行っていきましょう！松尾会長、布施幹事、嘉和知会計と
各委員長の皆様、一年間宜しくお願いします。頑張りましょう！！

Ｌ小泉 安弘 松尾会長、布施幹事、嘉和知会計、新たなスタートに期待しております。Ｌ溝口、入会お
めでとうございます。これからともに奉仕活動に、ゴルフに楽しんでいきましょうね。本丸ラ
イオンズクラブ奥村副会計、例会訪問していただきありがとうございます。

Ｌ加藤 洋司 松尾会長、幹事、会計、一年ガンバって下さい。楽しい会になる事、期待してます。
Ｌ野口 好夫 浜名湖で戦車を発見しました。ヘドロ博士になりました。5/31愛知テレビで放映されました。
Ｌ橋口 公一 暑いですね。
Ｌ若杉 杏奈 ちょうどライオンズクラブに入会して１年が経ちました。去年の入会式がすでに懐かしく感

じます。一年経ってやっと仕組みがなんとなくわかってきて、例会前打合せ後の夕方から
飲むビールと餃子が楽しみになりました。また今年も一年おねがいします。

Ｌ畑田 琢磨 今期より計画大会委員長に任命して頂きました。早速あたふたする事がありましたが、気
合を入れてがんばります。

Ｌ加納 宏久 宮本会長、一年お疲れ様でした。松尾新会長、宜しくお願い致します。さて、７月４日はア
メリカ独立記念日、シーザーサラダの日、自由を祝う祝祭を私も祝いたいと思います。

ドネーション寸言（第一例会）

Ｌ松尾 直規 今期一年間会長という身に余る大役を精一杯つとめさせていただきますので、よろしく
 ご支援、ご協力の程お願い申し上げます。

Ｌ布施 一明 今日の理事会、例会から松尾会長を中心とした活動のスタートとなります。幹事として
 至らない点があるかと存じますが、皆様一年間宜しくお願い致します。

Ｌ嘉和知星人 今期も一年よろしくおねがいします。Ｌ溝口、ライオンズ活動一緒に楽しみましょう！！

名古屋本丸LC
Ｌ奥村 和久

例会に訪問させて頂きありがとうございます。松尾会長、布施幹事、嘉和知会計、一年間
大変だと思いますが、頑張って下さい。マラソンへの参加、宜しくお願い致します。

2025年７月１６日（水）1８：０0～
ガーデンレストラン徳川園

7月16日（水） ガーデンレストラン徳川園に於いて第1492回目の例会が開
催されました。開会のゴングを会長L松尾が行い、国旗儀礼の後、会長L松尾
の挨拶となりました。高校時代に通った徳川園が思い出深かったそうです。
委嘱状の伝達が以下の通り執り行われました。

334-A地区名誉顧問L加藤史典、地区管理委員長L伴野功、地区アラート・
咸鏡保全委員長L小泉安弘、地区年次大会委員長L西尾恒章、

続いて幹事報告後、第一部会取切戦で優勝したL山村に会長杯が贈呈されま
した。テールツイスタータイム、本日の 出席率の報告、本日の会計報告に
続き、ライオンズローアをL太田が行い、閉会 のゴングを会長L松尾が行い
例会は終了致しました。例会終了後、懇親会となり、L小泉さんのお知り合
いである女性ジャズボーカル大塚桜さん、ジャズサックス奏者の小林美千代
さん、ジャズギターリストの成瀬明さん、ベース奏者の島田剛さんの４人に
よる生演奏を楽しみながらの懇談となりました。

開会のゴング

出席率の報告
第1492回例会
7月16日（水）
会員数（本体） ３４名

（他賛助会員 10名
支部会員 ２名
家族会員 ３9名）

内不在会員 ７名
本日の出席者 23名
本日の欠席者 5名
内出張 0名
病気 0名
メーキャップ済み 0名

出席率 85 ％
ファイン・ドネーション

 157，000円

累計 338,000円

司会はL畑田（左） 国旗儀礼

会長挨拶 会長L松尾 委嘱状の伝達 第1部会会長杯の贈呈 前会長L宮本から

幹事報告 L布施 テールツイスタータイムL加納 本日の出席率の報告L郷司

本日の会計報告 L嘉和知 閉会ゴング 会長L松尾

会長挨拶 会長L松尾

ライオンズローア L太田

新旧役員・委員長懇親会（及び第一部会総会）７月９日於ガーデンパレス

懇親会 司会L若杉 乾杯 L小泉（小林さんのお知り合い）

サックス奏者 小林美千代さん
ジャズシンガー 大塚桜さん
ベース奏者 島田剛さん
ジャズギター奏者  成瀬明さん

懇親会中締め L宮地

懇親会会長挨拶 L松尾 司会 L布施

ドネーション寸言（第二例会）

Ｌ松尾 直規 今夜は食事とお酒、音楽を大いに楽しんで、しばらくの間暑さを忘れましょう。

Ｌ布施 一明 今日、雨がひどく降っていた時間もありましたが、晴れて良かったと思います。皆様、

納涼同伴例会楽しんでいきましょう！！本日も宜しくお願い致します。

Ｌ嘉和知星人 気合いだ！！

Ｌ宮本 一正 やっと前期の会長賞を渡せます。

Ｌ松本 慶洋 ７月の第一例会と新旧役員委員長懇親会欠席してごめんなさいです。（体調不調と

一日缶詰講習でした）本日の納涼例会僕一人ですが、楽しみにしてます。１Ｒ２ＺのＺ

Ｃの任期は明日迄です。もう一日責任持って頑張ります。

Ｌ西尾 恒章 久し振りの徳川園での納涼同伴例会です。楽しみに来ました。早く来園して園内を散

策したかったですが、雨が気になって遅く来ました。

Ｌ伴野  功 納涼同伴例会楽しみましょう！

Ｌ景山 清一 なつかしいな～。２００５年１０月、Ｌ伊藤民彦にスポンサー頂き入会しまし

 た。２０１５年第５３代会長の時、最終例会、やはり徳川園でした。あれから

 ２０年、早いものです。益々元気で皆さんライオンズライフをエンジョイしま

 しょう。

Ｌ杉原 幸子 今期初の同伴例会、久し振りの徳川園ですネ。月はあやしそうですネ。会長の満月顔

で今宵は楽しみましょう（笑）暑さ厳しき折、体調管理には充分に気を付けて下さい。

Ｌ郷司 朋明 感謝！

Ｌ森戸 尉之 本日の納涼同伴例会、楽しみにしています。

Ｌ宮地 和彦 コメントなし。

Ｌ小泉 安弘 すばらしい会場で心が癒されますね。松尾会長の船出にふさわしいと思います。一年

間楽しんでいきましょう。

Ｌ加藤 洋司 松尾会長、初めての同伴例会、楽しみにしています。

Ｌ若杉 杏奈 本日は娘を同伴させて頂き、ありがとうございます。昨年ここで娘の誕生日ディナーを

して、思い出の場所なので連れてきました。今後とも親子共々よろしくお願いします。

Ｌ野口 好夫 会報の編集業務を妻に委託できました。ゴルフ優勝の商品券で買収しました。ヤッタ

ー！！

Ｌ溝口 健太 Ｌ嘉和知、スポンサーありがとうございます。またメンバーの皆さん、これからよろしくお

願い致します。

Ｌ山村 秀炯 また優勝させて頂きます！

Ｌ畑田 琢磨 最近バタバタしており、飲む機会が減っていますが、そのお陰か目覚めが良いです、こ

のまま健康体を目指して８㎏やせます。

Ｌ加納 宏久 納涼同伴例会、初めて徳川園に来ました。素晴らしい建物、雰囲気楽しみです。７月

１６日は、虹の日です。人と人、人と自然が虹のように結びつく日になって欲しいと願い

を込めて制定された日です。

2025年７月度第一部会スリーレイクゴルフ俱楽部報告
名古屋太閤ライオンズクラブ ゴルフコンペ

7月8日（火）に名古屋太閤LCから17名の参加を頂き、スリーレイクゴルフ倶楽部に行って来まし
た。梅雨明け前にもかかわらず晴天猛暑の中、元気よく全員が無事クラブハウスに帰還できまし
た。
OUTスタートから会長杯ホルダーのL山村、毎朝自主トレ実施中のL嘉和知の両人がアンダープレー
でみんなを引っ張ってくれました。おかげ様で皆さん好スコア連発となりました。
優勝はハンディをたくさんもらっているL野口、2位はNET72と久しぶりにスコアをまとめ、自分は
優勝間違いないと確信してクラブハウスに戻ったL伴野、3位は実力NO.1トップハンディ５のL山村
となりました。
ブービーメイカーは翌日にポリープ検査を控え、ゴホンゴホンとマスクをかけてプレーするL太田、
最後まで回り切った根性はさすがでした。おかげでブービーがL布施に回り、ブービーを狙ってい
たL杉原が残念がっていました。次回こそはBBをとれるように祈ってますよ。

スリーレイクゴルフ俱楽部にて記念撮影

名  古  屋  太  閤  ラ  イ  オ  ン  ズ  ク  ラ  ブ
会 長  宮本 一正 幹 事 松尾 直規 会 計 布施 一明
マーケティング委員長 松本 慶洋 会報編集者 野口 好夫
〒460-0003 名古屋市中区錦三丁目8番14号 名電ビル4階
TEL（052）959-2755 FAX（052）959-2872
E-mall nagoya-taiko@lions-c.jp https://www.lions-c.jp/taiko/

◎8月のお誕生日祝

  ４日 Ｌ若杉 杏奈

１１日 Ｌ松本 慶洋
２２日 Ｌ加藤 史典
２２日 Ｌ榊原 和男
２３日 Ｌチャンアンチュン

スリーレイクゴルフ俱楽部 名古屋太閤LC 7月 成績

NP ベスグロ

No.2 山村 秀炯

山村 秀炯 77
No.7 山村 秀炯

No.11 安藤 幸雄

No.16 森戸 尉之

順 位 OUT IN GROSS HDCP NET

優勝 野口 好夫 45 48 93 23.0 70.0

2位 伴野  功 44 45 89 17.0 72.0

3位 山村 秀炯 35 42 77 5.0 72.0

4位 松尾 直規 45 50 95 22.0 73.0

5位 嘉和地 星人 38 48 86 13.0 73.0

BB 布施 一明 69 68 137 42.0 95.0

編集後記

8月号の会報をまとめました。今回から編集担当に

なり、デジカメを購入し、張り切って会に臨みましたが、

デジカメの使用方法が分からず、L伴野さんにおんぶ

にだっこでした。次号からはもう少しうまくまとめようと

いう思いはあります。

                    会報編集者 L野口

mailto:nagoya-taiko@lions-c.jp
mailto:nagoya-taiko@lions-c.jp
mailto:nagoya-taiko@lions-c.jp
mailto:nagoya-taiko@lions-c.jp
mailto:nagoya-taiko@lions-c.jp

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11